

## 11. XXX DNI AUGUSTIAŃSKIE W 2001 W RZYMIE

Kolejne, XXX już międzynarodowe Dni Augustiańskie, organizowane co roku przez Instytut Patrystyczny „Augustinianum” w Rzymie, odbędą się 3-5 maja 2001 roku w Rzymie na temat: **Synody zachodnie III-V wieku** (*I concilii occidentali – seculi III-V*). Wiadomo, że pierwsze synody i sobory miały miejsce na Wschodzie, stanowiąc ważny organ tamtejszego Kościoła w dziedzinie doktrynalnej i dyscyplinarnej. Synody jednak odgrywały ważną rolę również w życiu Kościoła zachodniego, zwłaszcza od czasów Konstantyna Wielkiego, kiedy to Kościołem zaczęła się interesować władza polityczna, a poparcie cesarza gwarantowało zgromadzeniom synodalnym charakter publiczny i ważność decyzjom na nich uchwalanym. Wiele jednak szczegółów z ówczesnego życia synodalnego, zwłaszcza na Zachodzie, pozostaje dotąd jeszcze niewyjaśnionych: stąd to synody IV i V wieku – okresu największego ich rozkwitu – były od lat niewyczerpanym przedmiotem badań historyków, prawników i patrologów. Zapowiadane sympozjum chce również omówić różne ich aspekty, jak: sam problem zwoływania synodów i ich kontekst społeczno-polityczny, rekonstrukcja omawianych na nich tematów nie zawsze w pełni poświadczonych w zachowanych aktach synodalnych, zakres władzy cesarza i papieża podczas obrad synodalnych, późniejsza recepcja decyzji synodalnych, problem podpisów synodalnych, formowanie się kolekcji dokumentów synodalnych, stosunek władz kościelnych do cywilnych, stosunek norm synodalnych do prawodawstwa monastycznego i inne. Wszyscy pragnący wziąć czynny udział w tym spotkaniu, winni jak najszybciej zgłosić tematy swych referatów (30 min.) lub komunikatów (15 min.) na adres sekretariatu: *Augustinianum*, Via Paulo VI, 25, 00193 Roma, Italia, tel. 06-68-00-69, fax 06/68006298.

## 12. KONGRES „OD CZASU DO WIECZNOŚCI” W MEDIOLANIE

W ramach obchodów Roku Jubileuszowego w dniach 4-8 września 2000 r. zaplanowano zorganizowanie na Uniwersytecie Sacro Cuore w Mediolanie międzynarodowego kongresu naukowego na temat przemijalności i zdążania do wieczności, które wyrażono dantejską frazą: **”Od czasu do wieczności”**. **Literacko-lingwistyczne dyskusje i konfrontacje od pierwszego do trzeciego tysiąclecia** (*„All’ eterno dal tempo”*. *Percorsi e confronti linguistico-letterari dal primo al terzo millennio*), z dużą ilością prelekcji patrystycznych. Kongres ten miał poprzedzać bezpośrednio światowe jubileuszowe spotkanie świata uniwersyteckiego w Rzymie w dniach 8-10 września 2000 roku pod ogólnym hasłem: „Uniwersytet nowemu humanizmowi” (*L’Università per un nuovo umanesimo*). Mediolański kongres nie ogranicza się tylko do tradycji chrześcijańskiej, ale chce uwzględnić także inne kultury, religie i tradycje, które w ciągu tysiącleci wypracowywały różne odpowiedzi na kluczowe pytanie bycia w czasie i zmierzania do wieczności. Program kongresu podzielono na 5 obradujących równolegle sesji, poprzedzonych sesją plenarną (6 prelekcji) i zakończonych dwoma dyskusyjnymi „okrągłymi stołami”: I. *Od czasu do wieczności*;